ПРОЕКТ

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 _________                                                                                                № ___

пгт Пижанка

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Пижанский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области, утвержденный решением Думы

Пижанского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021

№ 3/21 (далее - Устав) следующее изменение:

1.1. Абзац второй части 3 статьи 7 Устава изложить в следующей

редакции:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

считается первая публикация его полного текста в печатном средстве

массовой информации - Информационном бюллетене органов местного

самоуправления Пижанского муниципального округа Кировской области,

учрежденном решением Думы муниципального округа от 29.12.2021

№ 6/71.»;

1.2. В статье 8 Устава:

1.2.1. пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным

направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в

муниципальном округе;»;

1.2.2. пункт 39 дополнить словами «, а также правил использования

водных объектов для рекреационных целей.».;

 1.3. В статье 37 Устава:

1.3.1. пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным

направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в

муниципальном округе;»;

1.3.2. пункт 41 дополнить словами «, а также правил использования

водных объектов для рекреационных целей.».;

1.3.3. дополнить пунктом 52 следующего содержания:

«52. осуществление  выявления  объектов  накопленного вреда

окружающей среде  и организация ликвидации такого вреда применительно к

территориям, расположенным  в границах земельных участков, находящихся

в собственности муниципального округа.».

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской

области.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области после его государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа                                                         В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                                А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа,

антикоррупционная экспертиза проведена:

М.В. Семенова